

**CLINICA REVIVIR SA**  
**NIT. 800.153.463-5**  
**ESTADO DE RESULTADO INTEGRAL**  
**BUCARAMANGA-SANTANDER**  
**(Cifras expresadas en miles pesos colombianos)**

	<u>Notas</u>	<u>A Diciembre</u> <u>31 de 2018</u>	<u>A Diciembre</u> <u>31 de 2019</u>	<u>Variacion</u>	<u>%</u>
<b>INGRESOS POR ACTIVIDADES ORDINARIAS.</b>					
Ingresos por servicios asistenciales	21	1.339.731	2.747.466	1.407.735	105%
Ingresos por servicios extramurales (brigadas y estaciones)		1.850.504	2.270.374	419.870	23%
<b>TOTAL INGRESOS POR ACTIVIDADES ORDINARIAS.</b>		<b>3.190.235</b>	<b>5.017.840</b>	<b>1.827.605</b>	<b>57%</b>
<b>COSTOS POR ACTIVIDADES ORDINARIAS.</b>					
Costos por servicios asistenciales	22	1.173.356	2.138.078	964.722	82%
Costos por servicios extramurales (brigadas y estaciones)		1.367.593	1.349.354	-18.239	-1%
<b>TOTAL COSTOS POR ACTIVIDADES ORDINARIAS.</b>		<b>2.540.949</b>	<b>3.487.432</b>	<b>946.483</b>	<b>37%</b>
		80%	70%		
<b>GANANCIA BRUTA DEL PERIODO.</b>		<b>649.286</b>	<b>1.530.408</b>	<b>881.122</b>	<b>136%</b>
<b>(-) Gastos efectivos de administración.</b>					
<b>TOTAL GASTOS EFECTIVOS DE ADMINISTRACIÓN Y VENTAS.</b>	23	<b>1.189.796</b>	<b>1.407.065</b>	<b>217.269</b>	<b>18%</b>
<b>EBITDA</b>		<b>(540.510)</b>	<b>123.343</b>	<b>663.853</b>	<b>-123%</b>
<b>Margen Ebitda</b>		<b>-17%</b>	<b>2,46%</b>		
(-) Depreciación	24	132.514	106.927	(25.587)	-19%
(-) Amortizaciones	24	31.282	23.403	(7.879)	-25%
<b>GANANCIA OPERACIONAL.</b>		<b>(704.306)</b>	<b>(6.987)</b>	<b>697.319</b>	<b>-99%</b>
(+) Otras ganancias del periodo.	25	81.455	45.133	(36.322)	-45%
(+) Otros Ingresos Intereses Moratorios	25	-	95.104	95.104	100%
(más) Recuperación deterioro de deudores	26	1.742.895	2.095.338	352.443	20%
<b>TOTAL OTRAS GANANCIAS</b>		<b>1.824.350</b>	<b>2.235.575</b>	<b>411.225</b>	<b>23%</b>
(-) otras pérdidas (gastos - financieros) del periodo.	27	86.817	42.473	(44.344)	-51%
(-) Deterioro de Cuentas x Cobrar	27	968.880	1.211.485	242.605	25%
(-) otros gastos del periodo (Adecuaciones por Habilitacion)	27	0	353.663	353.663	100%
<b>TOTAL OTRAS PÉRDIDAS (GASTOS).</b>		<b>1.055.697</b>	<b>1.607.621</b>	<b>551.924</b>	<b>52%</b>
<b>GANANCIA ANTES DE GASTOS FINANCIEROS E INTERESES.</b>		<b>64.347</b>	<b>620.967</b>	<b>556.620</b>	<b>865%</b>
(más) Ingresos financieros por intereses		49.159	56.662	7.503	15%
<b>GANANCIA (PÉRDIDA) NETA DEL PERIODO.</b>		<b>113.506</b>	<b>677.629</b>	<b>564.123</b>	<b>497%</b>
<b>GANANCIAS ANTES DE IMPUESTOS</b>		<b>113.506</b>	<b>677.629</b>	<b>564.123</b>	<b>497%</b>
<b>GASTOS POR IMPUESTOS A LAS GANANCIAS.</b>					
(-) Gasto por impuestos a las ganancias - corrientes.	28	85.770	239.463	153.693	179%
(-) Gasto por impuestos a las ganancias - corrientes.		-	1.860	1.860	100%
(-/+ ) Gastos/Ingresos Activos por Impuestos Diferidos.		(24.628)	(13.754)	10.874	-44%
<b>TOTAL GASTO POR IMPUESTO A LAS GANANCIAS.</b>		<b>61.142</b>	<b>227.569</b>	<b>166.427</b>	<b>272%</b>
<b>GANANCIA (PÉRDIDA) NETA DEL PERIODO.</b>		<b>52.364</b>	<b>450.060</b>	<b>397.696</b>	<b>759%</b>
<b>RESULTADO INTEGRAL TOTAL DEL PERIODO.</b>		<b>52.364</b>	<b>450.060</b>	<b>397.696</b>	<b>759%</b>

Las Notas adjuntas forman parte integral de los Estados Financieros.

**OLGA LUCIA GUTIERREZ RUEDA**  
Representante Legal

**MARLENE DIAZ CARVAJAL**  
Contador Público  
TP 226645-T

**LUZ MARINA RIVERA CORTES**  
Revisor Fiscal  
TP 14764-T